
1855 - IPP
Vestník č. 14/2023 - 20.01.2023

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Banskobystrický samosprávny kraj
IČO:  37828100
Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Slovensko
Kontaktná osoba: Jana Vašičková
Telefón: +421 949014595
Email: jana.vasickova@bbsk.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Adresa hlavnej stránky obstarávateľa (URL):  https://www.bbsk.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/3406

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĹA
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Rekonštrukcia a obnova mostov na cestách III. triedy BBSK, oblasť Sever,  Most Rakytovce ev.č. 2415-3, Most Oravce
ev.č. 2423-1
Referenčné číslo:  09811/2022/ODDVO

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45221110-6

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom verejného obstarávania je uskutočnenie stavebných prác. Ide o komplexnú rekonštrukcia mostného objektu
v okrese Banská Bystrica: 
 
Most ev. č. 2415-3 a nadväzujúcej komunikácie, na ceste III/2415, 
Most ev. č. 2423-1 a nadväzujúcej komunikácie, na ceste III/2423. 
 
Rekonštrukcia sa týka nosnej konštrukcie mostov ich spodnej stavby, príslušenstva a bezpečnostných zariadení. V rámci
rekonštrukcie budú vybúrané všetky poškodené časti mostných objektov a nahradené novými konštrukciami.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
283 826,88 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.1)    Názov

Rekonštrukcia a obnova mostov na cestách III. triedy BBSK, oblasť Sever, Most Rakytovce ev.č. 2415-3, Most Oravce
ev.č. 2423-1

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS: 
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:  Most Rakytovce ev. č. 2415-3 a Most Oravce ev. č. 2423

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom verejného obstarávania je uskutočnenie stavebných prác. Ide o komplexnú rekonštrukcia mostného objektu
v okrese Banská Bystrica: 
 
Most ev. č. 2415-3 a nadväzujúcej komunikácie, na ceste III/2415, 
Most ev. č. 2423-1 a nadväzujúcej komunikácie, na ceste III/2423. 
 
Rekonštrukcia sa týka nosnej konštrukcie mostov ich spodnej stavby, príslušenstva a bezpečnostných zariadení. V rámci
rekonštrukcie budú vybúrané všetky poškodené časti mostných objektov a nahradené novými konštrukciami.  

1/2



 
Most Rakytovce ev. č. 2415-3 
Na mostnom objekte budú vymenené existujúce prefabrikované nosníky za nové už s vyššou únosnosťou. Zároveň sa
vytvorí nová horná stavba mostného objektu. Príslušenstvo mostné závery, odvodňovacie prvky, zábradlie, bude všetko
vybúrané a vybudované nanovo. Pod mostom budú upravené svahy pri oporách, vykonané doplnenie kameňa na
spevnenie dna. Vtok a výtok bude očistený od vegetácie a nánosov. 
 
Most Oravce ev. č. 2423-1 
Rekonštrukcia mostného objektu, ktorého nosná konštrukcia je kombinovaná spočíva vo vybudovaní novej monolitickej
spriahnutej železobetónovej dosky na pôvodnú nosnú konštrukciu. Na mostnom objekte bude vybúrané a nanovo
vybudované zábradlie, mostné rímsy, bude vykonané čelné dobetónovanie nosníkov. Pod mostným objektom bude
vykonané doplnenie kameňa na spevnenie dna a bude doplnený zásyp kameňom pri oporách.  
 
Realizáciou navrhovaných prác sa predĺži životnosť konštrukcie mostov, zlepší sa ich stavebno-technický stav a v
konečnom dôsledku sa zvýši bezpečnosť účastníkov cestnej premávky v danom bode motoristov aj chodcov. 
 
Kompletné podklady a požiadavky na realizáciu stavby sú podrobne vymedzené ZoD a dokumentáciou DSP s
náležitosťami DRS pre stavbu Most Rakytovce ev.č. 2415-3 a stavbu Most Oravce ev.č. 2423-1.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)Informácie o fondoch EÚ
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Výzva na predkladanie ponúk

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
V.2)    PRIDELENIE ZÁKAZKY

V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy
11.01.2023

V.2.2)    Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk:  1
Počet ponúk prijatých elektronicky:  1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
DS Construction s.r.o.
IČO:  53676823
Zelená 2C/X3 , 974 04 Banská Bystrica
Slovensko
Email: pavelkout1983@gmail.com
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodne odhadovaná celková hodnota zákazky/časti:  225 923,51 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti 283 826,88 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA

12.01.2023

2/2


